5A SEXTA-FEIRA (08)
DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO 4283PUBLICAÇÃO  OFICIAL

RESOLUÇÃO Nº. 05/2023

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na
importância de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

 O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais que o cargo lhe confere e considerando o disposto no Art. 9º e 10º da Lei Municipal - LOA
Nº  046/2022 de 07/12/2022  e em conformidade com o que dispõe o Art.33 da Lei Orgânica Municipal.

 RESOLVE

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para as
seguintes dotações do Orçamento vigente:

01 Câmara Municipal Valores Fonte
001 Câmara Municipal
01.031.0100.2-001 Atividades do Legislativo Municipal
Conta 70 – 33.90.14.00.00 Diárias – Civil R$ 10.000,00 001-Recursos Tesouro
Conta 160 – 33.91.97.00.00 Aporte Cobertura Déficit Atuarial

RPPS
R$ 20.000,00 001-Recursos Tesouro

    TOTAL              R$ 30.000,00

Art. 2º - Para cobertura dos créditos aberto constante no artigo anterior, serão canceladas as seguintes dotações:

01 Câmara Municipal Valores Fonte
001 Câmara Municipal
01.031.0100.2-001 Atividades do Legislativo Municipal
Conta 100 – 33.90.35.00.00 Serviços de Consultoria R$ 10.000,00 001-Recursos Tesouro
Conta 90 – 33.90.33.00.00 Passagens e Despesas com locomoção R$ 20.000,00 001-Recursos Tesouro

     TOTAL                R$ 30.000,00

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 04 de dezembro de 2023.

Carlos Alberto Machado

Presidente

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023/PMEAI

Eu, AGENOR BERTONCELO, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do
Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 003/2023/PMEAI, a qual tem como objeto a contratação
de empresa para construção da sede do atendimento da Assistência Social, contendo: área
coberta, recepção, atendimento, lavanderia, circulação, sanitário funcionários, sanitário
feminino PcD e sanitário masculino PcD, administração, 3 salas para atendimento, sala de
reuniões e depósito. Construção da sede do atendimento da Assistência Social, com execução
dos serviços de: instalações preliminares; movimento de terra, drenagem e águas pluviais;
fundações; estruturas; alvenaria, divisória, muros e fechos; cobertura; esquadrias, acessórios,
vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações
hidrossanitários, gás-glp, incêndios e aparelhos; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e
argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos; limpeza final e
demais itens e especificações constantes em projeto, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná e teve o seu objeto
adjudicado às seguintes proponentes:

BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ/MF: 02.687.760/0001-44, da cidade de Nova
Laranjeiras, Estado do Paraná, vencedora no lote 01, com o valor total global de R$ 604.320,62
(seiscentos e quatro mil, trezentos e vinte reais e sessenta e dois centavos);

      Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 06 de dezembro de 2023.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023/PMEAI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS DE CONSUMO E SERVIÇOS DIVERSOS, COM RECURSOS DO PROCAD/SUAS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESPIGÃO ALTO DO
IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado e adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério
menor preço por item:

Empresa B. DANIEL INFORMÁTICA – ME, CNPJ nº 11.607.273/0001-15, da cidade de Itá/SC, nos
itens 01 e 02, com o valor total global de R$ 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais);

Empresa AF PEREIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO DE
INFORMÁTICA – ME, CNPJ nº 35.084.256/0001-09, da cidade de Brasília/DF, nos itens 03 e 05, com o
valor total global de R$ 3.016,00 (três mil e dezesseis reais).

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023/PMEAI: R$
10.666,00 (dez mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Quedas do Iguaçu, 06 de dezembro de 2023.

MARCIO BONELLA
Pregoeiro

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023/PMEAI

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

Sigam-se os ulteriores termos.

     Espigão Alto do Iguaçu, 06 de dezembro de 2023.

AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

  REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS
         COMARCA DE QUEDAS DO IGUAÇU - PARANÁ

                   Titular Neuraci Anacleto Schaedler
Rua Marfim nº.1069 – Centro – Fone/Fax: (46) 3532-1920

                      E-mail: criquedas@gmail.com

1

E D I T A L

                                                        NEURACI ANACLETO SCHAEDLER - Titular

do Registro de Imóveis da Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

                                                        FAZ SABER aos que virem ou dele tiverem
conhecimento, que se acham depositados em seu Cartório, processo contendo os
documentos exigidos da Lei nº.6.766 de 19.12.79 para o registro do Loteamento de
interesse social “VERDES CAMPOS”. Com a área total de 41.256,95m², sendo
11.105,66m² área total dos lotes; 6.773,87 de área não edificável e preservação
permanente; 12.660,98m² área total das ruas; 10.716,44m² e área institucional,
totalizando 63 (sessenta e três) lotes, distribuídos em 05 (cinco) quadras,
enumeradas de 385 a 389, localizado no perímetro urbano da Cidade e Comarca de
Quedas do Iguaçu-PR, devidamente matriculado sob nº.17.951, do Livro 2-RG,
deste Ofício. de propriedade de Município de Quedas do Iguaçu, (CNPJ-
76.205.962/0001-49), pessoa jurídica de direito público interno, com sede á Praça
dos Três Poderes, neste município.; conforme Lei Municipal nº.1.480/2023 de
23/10/2023, assinado pelo Prefeito Municipal de Quedas do Iguaçu-PR, Elcio Jaime
da Luz, os quais ficam franqueados ao exame dos interessados, de conformidade
com o Parágrafo 1º do Art.19 da Lei Federal 6.766/79. Serão registrados se nenhum
interessado os impugnarem no prazo de 15 DIAS, contados da última publicação do
presente
Edital.

Quedas do Iguaçu-PR, 21 de Novembro de 2023.

Neuraci Schaedler
Título de Nomeação nº.250/89

CPF 554.337.159-49
OFICIAL

NEURACI ANACLETO
SCHAEDLER:554337
15949

Assinado de forma digital por
NEURACI ANACLETO
SCHAEDLER:55433715949
Dados: 2023.11.24 15:33:59
-03'00'

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023-PMNL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ
sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  torna público que às
09:00 horas do dia 21 de Dezembro de 2023 ,  na Plataforma da BLL Compras
na página eletrônica da Bolsa de Lic itações e Lei lões
(https://bllcompras.com/Home/Login ),  real izará l ic itação na modalidade
Pregão eletrônico, do t ipo menor preço, por meio da uti l ização de recursos
de tecnologia da informação -  INTERNET, de acordo com as especif icações do
edital ,  que tem por Objeto:  Formação de registro de preço para prestação de
serviços de locação de máquinas rodoviárias (escavadeira hidráulica e
retroescavadeira),  para atender a demanda do município .

Informações e  esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e anexos

poderão ser sol icitados junto ao Pregoeiro Valdecir  Alves de Medeiros  do
Munic ípio  de Nova Laranje iras ,  Paraná,  Brasi l  -  Telefone: (42) 3637-1148 -  E-
mail  l ic itacao.pmnl@cnett.com.br .  A Pasta Técnica,  com o inteiro teor do
Edita l  e seus respectivos modelos,  adendos e anexos,  poderão ser
examinados no seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr .gov.br /LICITAÇÕES
e na Plataforma da BLL Compras na página e letrônica da Bolsa de Lic itações e
Lei lões (https://bl lcompras.com/Home/Login )  ou ainda no endereço: Rua Rio
Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Nova Laranjeiras -  Pr ,  das 08:00 às 17:00
horas.

 Nova Laranjeiras -  Pr,  07 de Dezembro de 2023.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS
Pregoeiro